
Slovenský inštitút v Prahe, Hybernská 1, 110 00 Praha 1 
Tel.: + 420 721 466 298, e-mail: si.prague@mzv.sk 

 

 
 

 

Tisková zpráva        V Praze, 15. 5. 2024 

 

Budete mít luft! Hostování Slovenského národního divadla v rámci festivalu romské 

kultury Khamoro 

 

27. 5. 2024 v 18:30 | Divadlo X10 (Charvátova 10/39, Praha 1, 110 00) 

 

Srdečně Vás zveme na hostování činohry Slovenského národního divadla, která v rámci 

pražského festivalu Khamoro uvede inscenaci Budete mít luft! 

 

Budete mít luft! je autorská inscenace, která se zabývá tragickým útokem na romskou osadu 

v obci Pobedim v roce 1928, který měl šest obětí na životech, zanechal množství raněných a 

zničených domácností. O tragédii se i po necelých sto letech mlčí, a to i přesto, že ji zapříčinili 

předsudky, které jsou bohužel živé dodnes.  

Inscenace usiluje zachytit příčiny tragického útoku a hledat paralely se současností, přičemž 

reflektuje postoj majoritní společnosti vůči romské menšině. Autoři se opírají o autentické 

dobové materiály a zaměřují se na historický i dokumentární pohled. Pobedimský masakr je 

vnímán jako symbol nenávisti, pohrdání a předsudků, které jsou i v dnešní době stále aktuální. 

Projekt také upozorňuje na nezájem většiny společnosti o tuto problematiku. 

ÚČINKUJÍ: Barbora Andrešičová, Monika Hilmerová, Richard Stanke, Peter Ondrejička 

KONCEPT A SCÉNÁŘ: Pavol Viecha, Martin Krč 

REŽIE: Pavol Viecha 

DRAMATURGIE: Martin Krč 

SCÉNA A KOSTÝMY: Emília Rigová 

HUDBA: Andrej Majerčík 

POHYBOVÁ SPOLUPRÁCE: Libuša Čižmárik Bachratá, Maroš Čižmárik 

Vstupenky zde. 

Inscenace se koná v rámci festivalu Khamoro, který do Prahy každoročně přináší romskou 

kulturu z celého světa. Letošní ročník se uskuteční v dnech 26. 5. až 1. 6. 2024 a součástí 

bohatého programu budou koncerty tradiční romské hudby, světově uznávaného gypsy jazzu i 

klasické hudby, filmové projekce, výstavy i aktivity pro děti. 

 

 

https://www.divadlox10.cz/cs/vstupenky/budete-mat-luft?e=829

